
 
 
 
 
 

 

 MAS Bohdanečsko, z.s. 

 Masarykovo nám. 1 
 533 41 Lázně Bohdaneč 

 +420 732 881 851 
 info@mas-bohdanecsko.cz 
 mas-bohdanecsko.cz 

 
 Kancelář 

 Šípkova 47 
 533 41 Lázně Bohdaneč 

 

 

 

Kritéria věcného hodnocení žádostí o dotaci  

Výzvy MAS č. 9 – PRV – rok 2023 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Název organizace:  MAS Bohdanečsko, z. s. 
Právní subjektivita:  zapsaný spolek  
IČ:    226 10 502 
Sídlo:    Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč 
Kancelář MAS:   Šípkova 47, 533 41 Lázně Bohdaneč 
Kontaktní email:  info@mas-bohdanecsko.cz  
Internetové stránky:  www.mas-bohdanecsko.cz  
 
 

 

 

  

Představenstvo MAS dne 13. 11. 2023  Schválení: 

Údaje o organizaci: 

mailto:info@mas-bohdanecsko.cz
http://www.mas-bohdanecsko.cz/


 

 2 z 3  

 

Fiche 3 – Poklady naší ornice 
Článek 17, odstavec 1., písmeno a) Investice do zemědělských podniků 
 

č. preferenční kritérium a popis kritéria, způsob hodnocení a kontroly 

1. Vytvoření nového pracovního místa v souladu s projektem, resp. s přímou vazbou na projekt 
 
Pro stanovení počtu nově vytvořených pracovních míst se použije metodika dle Pravidel 19.2.1 příloha 14 - 
Metodika definice a způsobů kontroly nově vytvořených pracovních míst.  
Nově vytvořené pracovní místo musí být v souladu s projektem, resp. musí mít přímou vazbu na projekt. 
Hodnocení se provádí z údajů uvedených v Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí v souladu s metodikou 
uvedenou v Příloze 14 Pravidel 19.2.1. 

b
o

d
o

vý
 z

is
k 

Žadatel vytvoří pracovní místo/místa s přímou vazbou na projekt s min. 1,0 úvazkem s místem 
výkonu práce či pravidelným pracovištěm na území MAS. 

15 

Žadatel vytvoří pracovní místo/místa s přímou vazbou na projekt s 0,50-0,99 úvazkem s místem 
výkonu práce či pravidelným pracovištěm na území MAS. 

10 

Žadatel vytvoří pracovní místo/místa s přímou vazbou na projekt s 0,01-0,49 úvazkem s místem 
výkonu práce či pravidelným pracovištěm na území MAS. 

5 

Žadatel nevytvoří v souvislosti žádné pracovní místo s přímou vazbou na projekt. 0 

2. Žadatel je držitelem regionální značky (KRAJ PERNŠTEJNŮ regionální produkt, Regionální potravina) 
 
Žadatel je držitelem platného certifikátu regionálního značení KRAJ PERNŠTEJNŮ regionální produkt nebo 
Regionální potravina. 
Hodnocení a kontrola se provádí z údajů uvedených v Žádosti o dotaci a z nepovinné přílohy Žádosti o dotaci 
(kopie platného certifikátu). 

b
o

d
. z

is
k Žadatel předložil nepovinnou přílohu Žádosti o dotaci kopii platného certifikátu regionálního značení 

KRAJ PERNŠTEJNŮ regionální produkt a/nebo Regionální potravina. 
10 

Žadatel nepředložil nepovinnou přílohu Žádosti o dotaci kopii platného certifikátu regionálního 
značení KRAJ PERNŠTEJNŮ regionální produkt a/nebo Regionální potravina. 

0 

3. Žadatel doposud nebyl podpořen v rámci realizace SCLLD MAS Bohdanečsko 2014–2020 (2023) 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl v Žádosti o dotaci a ze "Seznamu 
podpořených projektů MAS Bohdanečsko" v rámci realizace SCLLD MAS Bohdanečsko 2014-2020 (2023) 
k datu vyhlášení výzvy MAS. Seznam podpořených projektů MAS Bohdanečsko bude přílohou výzvy. Za 
podpořený projekt se bere projekt, který byl vybrán Představenstvem MAS Bohdanečsko k financování. 
 

b
o

d
. 

zi
sk

 Žadatel doposud nebyl podpořen v rámci realizace SCLLD MAS Bohdanečsko 2014-2020 (2023). 5 

Žadatel již byl podpořen v rámci realizace SCLLD MAS Bohdanečsko 2014-2020 (2023). 0 

4. Podpora žadatelů z území MAS 
 
Žadatel prokáže skutečnost, že má na území MAS Bohdanečsko sídlo a/nebo provozovnu. Hodnocení 
a kontrola budou provedeny na základě údajů v Žádosti o dotaci a náhledem do veřejných rejstříků. 
Relevantní dokument (např. živnostenský list, výpis z obchodního rejstříku, stanovy apod.) bude vyžadován 
pouze v případě, že informaci nebude možné ověřit ve veřejných rejstřících. 
 

b
o

d
. z

is
k Body budou přiděleny v případě, kdy žadatel má na území MAS Bohdanečsko sídlo a/nebo 

provozovnu. 
30 

Body budou přiděleny v případě, kdy žadatel nemá na území MAS Bohdanečsko sídlo ani 
provozovnu. 

0 



 

 3 z 3  

č. preferenční kritérium a popis kritéria, způsob hodnocení a kontroly 

5. Projekt má zkrácenou dobu realizace. 
 
Dobou realizace projektu se rozumí doba od data podpisu Dohody do předložení Žádosti o platbu na RO 
SZIF. 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl v Žádosti o dotaci / harmonogram projektu. 
Kontrola se provádí ze Žádosti o dotaci a ze Žádosti o platbu. 
 

b
o

d
. 

zi
sk

 Žádost o platbu bude na RO SZIF podána do 12 měsíců od podpisu Dohody. 10 

Žádost o platbu bude na RO SZIF podána v době delší než 12 měsíců od podpisu Dohody. 0 

6. Finanční náročnost projektu 
 
Preferencí finančně méně náročných projektů dochází k naplnění principu podpory regionálního rozvoje, kdy 
podporou těchto finančně méně náročných projektů dojde k většímu rozprostření prostředků mezi více 
žadatelů v území. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci (C2 struktura 
financování – výdaje, ze kterých je stanovena dotace). 
 

b
o

d
. z

is
k Výdaje, ze kterých je stanovena dotace jsou maximálně 300 000 Kč. 10 

Výdaje, ze kterých je stanovena dotace jsou mezi 300 001 Kč a 500 000 Kč. 5 

Výdaje, ze kterých je stanovena dotace jsou 500 001 Kč a více. 0 

 
Maximální počet získaných bodů: 80 
Minimální bodová hranice pro podpoření projektu: 45 
 
Výběr projektů a postup v případě shodného počtu bodů: 

Výběr projektů bude založen na principu soutěže mezi předloženými žádostmi. Budou vybrány projekty, které 

dosáhly nejlepšího bodového hodnocení.  

V případě shodného počtu bodů budou zvýhodněni žadatelé, jejichž podané žádosti splňují kritéria v uvedeném 

pořadí: 

1. Žadatel ještě nebyl podpořen v rámci realizace SCLLD MAS Bohdanečsko 2014–2020. 
2. Žádost žadatele, která má nižší výši výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 

 
Postup v případě nedočerpání alokace a podpora hraničního projektu: 

Podpora hraničního projektu bude v této výzvě umožněna. Postup v případě podpory hraničního projektu je 

detailně popsán v dokumentu "Směrnice č. 1/2018 Interní postupy řízení výzev a administrace projektů pro PRV 

2014-2020" (D. Výběr Žádostí o dotaci k financování). 

Kritéria věcného hodnocení žádostí o dotaci Výzvy MAS č. 9 – PRV – rok 2023 schválilo Představenstvo MAS dne 
13. 11. 2023.  
 
 

…..……………………………………………. 

Předseda MAS 
Město Lázně Bohdaneč 

zastoupený Ing. Josefem Štěpanovským 
 


